Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 03.02.2014 г. № 63р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 ноября 2013 года                                                                                          № 894р

О создании межведомственной рабочей группы
по выработке мероприятий по централизованному сбору,

хранению и утилизации ртутьсодержащих отходов (веществ)

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики
от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), в целях выработки
мероприятий по централизованному сбору, хранению и утилизации
ртутьсодержащих отходов (веществ):

1. Создать межведомственную рабочую группу по выработке
мероприятий по централизованному сбору, хранению и утилизации
ртутьсодержащих отходов (веществ) в следующем составе:

а) председатель межведомственной рабочей группы – начальник отдела
экологической экспертизы Управления экологического мониторинга
и экспертизы Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики;

б) секретарь межведомственной рабочей группы – представитель
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики;

в) члены межведомственной рабочей группы:
1) представители Министерства сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;
2) представители Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики;
3) представители Службы государственного надзора Приднестровской

Молдавской Республики;
4) представители Министерства внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики;
5) представители государственных администраций городов и районов

Приднестровской Молдавской Республики.
2. Руководителям министерств и ведомств, указанных в пункте 1

настоящего Распоряжения, в недельный срок со дня его подписания

- 2 -

делегировать приказами соответствующих представителей в состав
межведомственной рабочей группы.

3. Решения межведомственной рабочей группы оформляются
протоколом, который подписывается председателем и всеми ее членами.

4. Межведомственной рабочей группе в двухнедельный срок со дня
подписания настоящего Распоряжения изучить вопрос по выработке
мероприятий по централизованному сбору, хранению и утилизации
ртутьсодержащих отходов (веществ), подготовить исчерпывающие предложения
по его решению и представить их на рассмотрение Правительства ПМР.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ